
 
 
 

                                                               
 

              REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
           BASHKIA ELBASAN 
         KËSHILLI BASHKIAK   

 
 
Nr________prot                      Elbasan me   . ___. 2025 

 
PROJEKT-VENDIM 

Nr.____, datë___/___/2025 
 

Mbi miratimin për Planin Vendor të Veprimit të Mbrojtjes Sociale 2025-

2028”. 

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e tij të datës ___/____/2025, pasi shqyrtoi rishikimin e 
Planit Vendor të Veprimit të Mbrojtjes Sociale 2025-2028 i paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes 
dhe Përfshirjes Sociale, në mbështetje të nenit 28/1 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen 
vendore” i ndryshuar,Ligji nr.9970 datë 24.07.2008 “Për barazinë gjinore në shoqëri”Ligji 
Nr.121/2016 “Për shërbimet e kujdesit shoqëror në republikën e Shqipërisë”Ligji nr 68/2017 “Për 
financat e vetqeverisjes vendore”Ligji Nr.93/2014 “Për përfshirjen dhe aksesueshmërinë e 
personave me aftësi të kufizuar” Ligji 125/2020 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9669, 
datë 18.12.2006 “Për masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare”, i ndryshuar Ligji 124/2020 
“Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr.221/04.02.2010 për mbrojtjen nga diskriminimi”, i 
ndryshuar 

VENDOSI 

1.Të miratojë  Planin Vendor të Veprimit të Mbrojtjes Sociale 2025-2028 ”. 

2.Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas miratimit në Këshillin Bashkiak. 

 

Drejtori  DMPS  E.Kolla                                              Drejtori  Buxhet-Financë  A.Merkja 
   
Drejtori Juridik   A.Hoxha 
 
 



 
Sekretar i Këshillit Bashkiak                                            Kryetar i Këshillit Bashkiak   
 
           Sokol Sinani        Lutfi LALA 
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